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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Cud był wielki, a nawróceń mało. Spośród 
wszystkich cudów dokonanych przez Jezusa 
Chrystusa cudowne pomnożenie chleba miało 
bez wątpienia najwięcej świadków („około pię-
ciu tysięcy mężczyzn, nie licząc kobiet i dzie-
ci”). A jednak wszystko odbyło się bardzo dys-
kretnie, niemal po kryjomu. To tylko uczniowie 
wiedzieli, że chlebów jest pięć, a ryby tylko 
dwie. Tłumy, jak to zwykle bywa, przypuszcza-
ły zapewne, że skoro uczniowie za darmo dają 
chleb, to widocznie mają go pod dostatkiem. Z 
takim towarzystwem warto trzymać. Z dalszego 
kontekstu tej ewangelicznej relacji wynika, iż 
właśnie okoliczność cudownego pomnożenia 
chleba zrodziła w tłumach myśl, by Jezusa ob-
wołać królem. Należałoby dodać – tylko kró-
lem. Chrystus mógł bardzo łatwo wykorzystać 
tę sytuację politycznie: 
miałby za sobą tłumy. 
Zawiązał się już „fan–
club” Jezusa – karmiciela. Chrystus jednak usu-
nął się, dosłownie uciekł od tłumu, który nie 
dostrzegł głębszego, religijnego wymiaru tego 
znaku, wskazującego na jego Boską moc. A 
przecież powinni byli pamiętać o tym, co po-
wiedział Bóg przez proroka Izajasza: „Wszyscy 
spragnieni, przyjdźcie do wody, przyjdźcie, 
choć nie macie pieniędzy. (...) Czemu wydaje-
cie pieniądze na to, co nie jest chlebem?... Słu-
chajcie mnie, a jeść będziecie przysmaki i dusza 
wasza zakosztuje tłustych potraw”. Chrystus 
wiedział, że oprócz głodu ciała jest jeszcze du-
chowy głód słuchania słów Boga. Kazał lu-
dziom pozostać, bo widocznie miał im jeszcze 
coś ważnego do powiedzenia. Zaspokajając 
głód ich ciała, pragnął rozbudzić głód ducha. W 
tym dniu miała się ziścić Boża obietnica, zapi-
sana u proroka Izajasza: „Nakłońcie wasze ucho 
i przyjdźcie do mnie, posłuchajcie mnie, a du-

sza wasza żyć będzie”. Ilu ludzi cudownie na-
karmionych chlebem pochyliło w tym dniu swe 
ucho, by nakarmić również duszę? Spośród 
wszystkich duchowych głodów człowieka naj-
bardziej daje o sobie znać głód miłości. Są 
oczywiście w życiu człowieka chwile, w któ-
rych myśli tylko o chlebie. Dość szybko jednak 
zauważamy, że „nie samym chlebem żyje czło-
wiek” (Mt 4,4), że nie wystarczy tylko „coś 
zjeść”, ale trzeba jeszcze „kogoś spotkać”. Tak 
właśnie zatytułował jedną ze swoich książek 
znany teolog i publicysta ksiądz profesor Cze-
sław Bartnik. Analizując fragment Listu do 
Rzymian, a zwłaszcza retoryczne pytanie św. 
Pawła: „Któż nas może odłączyć od miłości 
Chrystusowej?” – ksiądz Bartnik pisze: „Ani 
przeciwności człowieka, cierpienia lub niedo-

statki... ani conditio humana 
we wszystkich swych 
kształtach...ani wyjaławiają-

ca szarzyzna spraw codziennych... ani trudności 
życia i niemożność działania... ani siły przyrody 
lub kosmosu... (...) ani najtajniejsze sekrety 
rzeczywistości i świata... ani najniższa podłość 
ludzka...ani najgłębsza wiedza lub ignorancja... 
ani żadne zwątpienie lub rozterka... ani żadna 
inna postać rzeczywistości... (...) – nic nie jest 
w stanie nas odłączyć od miłości Bożej,która 
jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym”. Źle, 
gdy głodny człowiek wydaje pieniądze „na to, 
co nie jest chlebem”. Doświadczenie uczy, że 
ktoś taki nie wyda tych pieniędzy ani na słowo 
prawdy, ani na prawdziwą miłość, której – 
wbrew złudzeniom niektórych – za pieniądze i 
tak kupić nie można. Chrystus oferuje nam za-
spokojenie naszych wszystkich szczerze ludz-
kich głodów „bez pieniędzy i bez płacenia”. 
Ceną jest tu wierność „miłości Chrystusowej” i 
trwanie w Jego łasce. (Ks. Antoni Dunajski) 

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny  
 

Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie ogłoszony 
stosunkowo niedawno - przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w konstytucji apostol-
skiej Munificentissimus Deus: "...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów 
Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że 
Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i 
ciałem została wzięta do chwały niebieskiej" (Breviarium fidei VI, 105) Orzeczenie to papież 
wypowiedział uroczyście w bazylice św. Piotra w obecności prawie 1600 biskupów i niezliczo-
nych tłumów wiernych. Oparł je nie tylko na innym dogmacie, że kiedy przemawia uroczyście 
jako wikariusz Jezusa Chrystusa na ziemi w sprawach prawd wiary i obyczajów, jest nieomylny; 
mógł je wygłosić także dlatego, że prawda ta była od dawna w Kościele uznawana. Papież ją tyl-
ko przypomniał, swoim najwyższym autorytetem potwierdził i usankcjonował. Na Wschodzie 
Wniebowzięcie nazywane jest do dzisiaj «Zaśnięciem Matki Bożej». Uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny, obchodzona przez Kościół katolicki 15 sierpnia, sięga V wieku i jest 
rozpowszechniona w całym chrześcijaństwie. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Nowy Testa-
ment nigdzie nie wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o Wniebowzięciu Matki Bożej. Nie 
ma Jej grobu ani Jej relikwii. Ale od początku dziejów Kościoła istniała żywa wiara, że Maryja 
"wraz z ciałem i duszą" została wzięta do nieba. Uroczystość Matki Bożej Wniebowziętej ma 
swoje początki w Kościele wschodnim, który wprowadził ją w 431 roku. 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

01.08.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

02.08.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Natlii Stanisz 
w 35 rocznicę urodzin (mąż z dziećmi) 

Hemel Hempstead 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w miesiąc po śmierci  

(syn Piotr z rodziną) 

04.08.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

05.08.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

07.08.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.08.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Dawida i  

Reginy w 1 rocznicę ślubu (rodzice) 

09.08.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Mąż Stanisław Potrac i rodzice z obojga stron 
(Teresa Potrac) 

St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
+ Irena Kurzyjamska w 1 rocznicę śmierci 

(koleżanka Halina Szychowska) 

11.08.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

12.08.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

 
14.08.2020 

Piątek 
Stevenage 18.30 

WIGILIA UROCZYSTOŚCI  
WNIEBOWZIĘCIA N. MARYI PANNY 

+ Ewa Tomicka w 15 rocznicę śmierci  
(syn Wojtek z rodziną) 

15.08.2020 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Agata Zajączkowska 

Letchworth 13.00 Nie ma intencji 

16.08.2020 
Niedziela     

Hemel Hempstead 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 

XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ rodzice Kazimierz Woźniak w 3 roczn. śm. 

Bogdan Śliwka w 20 roczn. Śm. Krystyna  
Śliwka w 5 roczn. Śm.  (syn z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 01.08 - św. Alfonsa 

Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 04.08 - św. Jana Marii Vianneya, 

prezbitera, wspomnienie, 06.08 - PRZEMIENIENIE PAŃSKIE, ŚWIĘTO, 08.08 - św. Dominika, 

prezbitera, wspomnienie, 09.08 - św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, pa-

tronki Europy, święto, 10.08 - św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, święto, 11.08 - św. Klary, 

dziewicy, wspomnienie, 13.08 - św. męczenników Poncjana, papieża i Hipolita,  14.08 - św. 

Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika,  15.08 - WNIEBOWZIĘCIE NAJ-

ŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ. 
 

2. 15.08 przypada w Liturgii Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Ponie-
waż jest to sobota i w Stevenage mamy Mszę św. niedzielną o godz. 17.00, dlatego tę Uroczy-
stość przeżyjemy w w piątek czyli w Wigilię. Zapraszam na Mszę św. z poświęceniem ziół i 
kwiatów w piątek o godz. 18.30 w Stevenage. 
 

3. UWAGA! Od 08.08 w Anglii zostaje wprowadzony obowiązek zakładania maseczek na 
twarz we wszystkich zamkniętych obiektach, w tym w kościołach. 

 

MSZE ŚW. - S I E R P I E Ń 2020 ROK 
 

Przez cały miesiąc sierpień nie ma Mszy św. w środy w Stevenage 

We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00  

(dotyczy Hemel Hempstead i St Albans) 

w soboty: 22, 29 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00 

od 17 do 31 sierpnia nie będzie Mszy św. w dni powszednie  

(dotyczy Letchworth oraz Stevenage).   
 

DLA PRZYPOMNIENIA: 
 

-   Obowiązek zakładania maseczek na twarz od 08.08 w kościołach. 

-   W różnych kościołach została przygotowana odpowiednia ilość miejsc modlitewnych (np. w 

Stevenage – 60 a w Letchworth – 120 itd.). Ograniczenie to wymuszone zostało koniecznością 

zachowania tzw. „bezpiecznej odległości”. Miejsca zostały odpowiednio oznaczone. Prosimy o 

ich zajmowanie zgodnie ze wskazaniami.  
 

-   Uwaga: w czasie nabożeństw nie ma dostępu do toalet ani wody bieżącej!  

-  Na Mszę zabieramy ze sobą maskę ochronną na twarz. Jeżeli dystans jest mniejszy niż 2 m 

należy ją założyć (uwaga: w maski zaopatrujemy się we własnym zakresie). W przypadku małej 

ilości wiernych i zachowaniu 2 m odstępu pomiędzy uczestnikami, maski nie myszą być używa-

ne. Przed wejściem do kościoła i przy wyjściu z niego musimy dłonie zdezynfekować, używając 

do tego żelu (zabezpiecza go parafia). 
 

-  Nadal nie można dotykać figur, całować obrazów, krzyża, relikwii świętych czy używać po-

święconej wody. Ze stolików można zabrać jedynie Biuletyn Parafialny. Gorący apel do rodzi-

ców o poświęcenie dziecku większej uwagi i zatroszczenie się, by nie biegało i nie dotykało 

przedmiotów znajdujących się poza wyznaczonym miejscem. 
 

-  Msze św. będą recytowanie (bez muzyki i śpiewów), a Komunia Św. udzielana będzie tylko 

na rękę. Osoby, które nie godzą się na tę formę, proszone są o przyjmowanie Komunii duchowej. 

-   Po zakończonej Mszy Św. ławki, klamki i rzeczy używane muszą być zdezynfekowane. 

-   Koszyki na tace powinny być umieszczane przy wejściach i wyjściach z kościoła. Kolekta ma 

być zabezpieczona w plastikowych torbach przez 72 godziny przed liczeniem. 


